PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SONORA

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012

ACTIVO

CIRCULANTE

Efectivo

Bancos/dependencias y otros
Deudores diversos p/cobrar a corto pz
Almacén de materiales y suministros

FIJO
Equipo de transporte
Mobiliario y equipo de administracion

Equipo comp. y de tecnologia de la inf.

Equipo y aparatos de comunicacion
Magquinaria y equipo electrénico

DIFERIDO
Depositos en Garantia

TOTAL ACTIVO

45,200.00
2,964,672.27
98,947.01
1,494,578.04

14,950,149.05
27,413,305.11
26,316,602.90
1,335,521.32
703,594.33

112,000.00

4,603,397.32

70,719,172.71

112,000.00

75,434,570.03

PASIVO
CORTO PLAZO

Acreedores diversos
Acreedores diversos (PNSP)

CAPITAL
Resultados de ejercicios anteriores

Superavit por patrimonio
Utilidad o (Pérdida) del ejercicio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

0.00
2,000,000.00

6,829,812.88
70,719,172.71
-4,114,415.56

2,000,000.00

73,434,570.03

75,434,570.03




PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SONORA
ESTADO DE RESULTADOS

del 1 al 31 de diciembre de 2012

Concepto Periodo Acumulado

INGRESOS
Transferencias y asignaciones subsidios 46,748,528.10 592,918,903.56
Ingresos financieros 5,817.13 103,621.45
Incremento por variacion de Inventario 1,947.03 1,947.03
Ingresos y beneficios varios 0.00 150,329.85
Total Ingresos 46,756,292.26 593,174,801.89

EGRESOS
Gastos de operaciéon 6,267,902.94 71,907,413.89
Gastos por nébmina (ejecutivo) 41,093,328.10 525,381,803.56
Total Egresos 47,361,231.04 597,289,217.45
UTILIDAD (O PERDIDA) -604,938.78 -4,114,415.56




PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SONORA
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

del 1 de enero al 31 de diciembre de 2012

OPERACION
Resultados ejercicios anteriores 4,450,394.33
Superavit del patrimonio -3,307,329.65
Utilidad o pérdida neta -8,564,809.89
Aumento en fondo fijo -500.00
Aumento en deudores diversos -13,085.26
Aumento en almacén -459,769.29

-473,354.55
RECURSOS GENERADOS POR LA OPERACION -7,895,099.76
INVERSION
Adquisicion equipo de transporte -815,646.00
Adquisicion de mobiliario y equipo de oficina -536,990.96
Adquisicion de equipo de computo 4,617,179.72
Adquisicion de equipo y aparatos de comunicacion 42,786.89
Adquisicion de maquinaria y equipo eléctrico 0.00
RECURSOS GENERADOS EN ACTIVIDADES DE INVERSION 3,307,329.65
AUMENTO EN ACREEDORES DIVERSOS 2,000,000.00
AUMENTO EFECTIVO -2,587,770.11
(Mas) Efectivo inicio periodo 5,552,442.38
Efectivo al cierre del periodo 2012 2,964,672.27
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